



Tlf.: 76 42 94 00
vejle@bdo.dk
www.bdo.dk

BDO Statsautoriseret revisionsaktieselskab
Roms Hule 4, 1. sal
DK-7100 Vejle
CVR-nr. 20 22 26 70

CARSTEN LUND HOLDING APS
MØLLEHUSVEJ 30, GREJS, 7100 VEJLE
ÅRSRAPPORT
1. JANUAR - 31. DECEMBER 2022

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på
selskabets ordinære generalforsamling,
den 27. marts 2023

Carsten Lund

CVR-NR. 27 59 71 06

INDHOLDSFORTEGNELSE

	Side
Selskabsoplysninger	
Selskabsoplysninger	3
Erklæringer	
Ledelsespåtegning.....	4
Den uafhængige revisors revisionspåtegning.....	5-7
Ledelsesberetning	
Hoved- og nøgletal for koncernen.....	8
Ledelsesberetning.....	9
Koncern- og årsregnskab 1. januar - 31. december	
Resultatopgørelse.....	10
Balance.....	11-12
Egenkapitalopgørelse	13
Pengestrømsopgørelse.....	14
Noter.....	15-21
Anvendt regnskabspraksis.....	22-27

SELSKABSOPLYSNINGER

Selskabet	Carsten Lund Holding ApS Møllehusvej 30 Grejs 7100 Vejle
	CVR-nr.: 27 59 71 06 Stiftet: 17. februar 2004 Kommune: Vejle Regnskabsår: 1. januar - 31. december
Direktion	Carsten Lund
Revision	BDO Statsautoriseret revisionsaktieselskab Roms Hule 4, 1. sal 7100 Vejle

HOVED- OG NØGLETAL FOR KONCERNEN

	2022 tkr.	2021 tkr.	2020 tkr.
Resultatopgørelse			
Bruttoresultat.....	36.845	34.258	36.196
Resultat af primær drift.....	7.760	6.528	7.356
Finansielle poster, netto.....	-204	-273	-277
Årets resultat før skat.....	7.242	6.458	7.176
Årets resultat.....	5.528	5.025	5.573
Årets resultat ekskl. minoritetsinteresser.....	3.372	3.108	3.480
Balance			
Balancesum.....	62.827	51.629	52.058
Egenkapital.....	26.900	23.774	21.551
Egenkapital ekskl. minoritetsinteresser.....	24.044	21.172	18.564
Pengestrømme			
Pengestrømme fra driftsaktivitet.....	7.220	1.389	2.300
Pengestrømme fra investeringsaktivitet.....	-413	-1.032	-10.014
Pengestrømme fra finansieringsaktivitet.....	-544	-4.876	8.061
Pengestrømme i alt.....	6.263	-4.519	347
Investeringer i materielle anlægsaktiver.....	-466	-1.032	-8.807
Nøgletal			
Afkast af investeret kapital.....	21,0	19,8	24,1
Soliditetsgrad.....	38,3	41,0	35,7
Egenkapitalforrentning.....	21,8	22,2	25,9

De i hoved- og nøgletalsoversigten anførte nøgletal er beregnet således:

Investeret kapital:	$\text{NWC} + \text{immaterielle anlægsaktiver (ekskl. goodwill)} + \text{materielle anlægsaktiver} - \text{andre hensatte forpligtelser} - \text{øvrige langfristede driftsmæssige forpligtelser}$
Afkast af investeret kapital:	$\frac{\text{Driftsresultat justeret for goodwillafskr.} \times 100}{\text{Gennemsnitlig investeret kapital}}$
Soliditetsgrad:	$\frac{\text{Egenkapital (ekskl. minoritetsinteresser)} \times 100}{\text{Samlede aktiver, ultimo}}$
Egenkapitalforrentning:	$\frac{\text{Resultat efter skat} \times 100}{\text{Gennemsnitlig egenkapital}}$

LEDELSESBERETNING

Væsentligste aktiviteter

Koncernens væsentligste aktiviteter er at drive installatørvirksomhed inden for el og energi. Yderligere aktiviteter omfatter udlejning af erhvervsejendomme.

Udviklingen i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets resultat på 5.528 tkr. anses af ledelsen for tilfredsstillende. Det var ledelsens forventning for 2022, at årets resultat ville blive påvirket negativt af stigende priser på varer og hjælpemateriale. Koncernen har imødegået de stigende priser, og er positivt påvirket af stigende efterspørgsel efter relevante løsninger indenfor el og energi, og den stigende aktivitet har påvirket koncernens indtjening.

Årets resultat sammenholdt med forventet udvikling

Årets resultat på 5.528 tkr. er bedre end forventet i årsrapporten for 2021, hvor forventningen var et resultat på 3.000-4.000 tkr. Den positive udvikling skyldes den stigende efterspørgsel, som omtalt ovenfor.

Betydningsfulde begivenheder, indtruffet efter regnskabsårets afslutning

Der er ikke efter regnskabsårets afslutning indtruffet begivenheder af væsentlig betydning for koncernens og selskabets finansielle stilling.

Forventninger til fremtiden

Det er ledelsens forventning at resultatet for 2023 vil være påvirket af de fortsatte prisstigninger som præger koncernens indkøb. Det er dog fortsat ledelsens vurdering at koncernen vil realisere overskud før skat i 2023 på mellem 3-4 mio. kr.

RESULTATOPGØRELSE 1. JANUAR - 31. DECEMBER

	Note	Koncernen		Moderselskabet	
		2022 tkr.	2021 tkr.	2022 tkr.	2021 tkr.
BRUTTOFORTJENESTE.....		36.845	34.258	-56	-92
Personaleomkostninger.....	1	-27.935	-26.771	0	0
Af- og nedskrivninger.....		-861	-923	0	0
Andre driftsomkostninger.....		-289	-36	0	0
DRIFTSRESULTAT		7.760	6.528	-56	-92
Indtægter af kapitalandele i datter- og associerede virk- somheder.....		-314	203	3.231	2.889
Andre finansielle indtægter.....	2	136	100	381	464
Andre finansielle omkostninger.....	3	-340	-373	-143	-91
RESULTAT FØR SKAT.....		7.242	6.458	3.413	3.170
Skat af årets resultat.....	4	-1.714	-1.433	-42	-62
ÅRETS RESULTAT	5	5.528	5.025	3.371	3.108

BALANCE 31. DECEMBER

AKTIVER	Note	Koncernen		Moderselskabet	
		2022 tkr.	2021 tkr.	2022 tkr.	2021 tkr.
Grunde og bygninger.....		27.177	23.381	0	0
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar.....		868	773	0	0
Andre investeringsaktiver.....		0	1.567	0	0
Materielle anlægsaktiver.....	6	28.045	25.721	0	0
Kapitalandele i dattervirksomheder.....		0	0	14.679	4.864
Kapitalandele i associerede virksomheder.....		0	314	0	314
Finansielle anlægsaktiver.....	7	0	314	14.679	5.178
ANLÆGSAKTIVER.....		28.045	26.035	14.679	5.178
Fremstillede færdigvarer og handelsvarer.....		2.472	1.053	0	0
Varebeholdninger.....		2.472	1.053	0	0
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser.....		14.090	11.983	0	0
Igangværende arbejder for fremmed regning.....	8	3.390	4.067	0	0
Tilgodehavende hos tilknyttede virksomheder.....		0	0	7.601	14.197
Tilgodehavende hos associerede virksomheder.....		2.693	5.179	2.693	5.179
Andre tilgodehavender.....		4.156	1.965	0	0
Tilgodehavende selskabsskat.....		0	1	0	1
Tilgodehavende sambeskatningsbidrag.....		0	0	2.078	74
Periodeafgrænsningsposter.....	9	901	529	0	0
Tilgodehavender.....		25.230	23.724	12.372	19.451
Andre værdipapirer og kapitalandele.....	10	19	19	19	19
Værdipapirer.....		19	19	19	19
Likvide beholdninger.....		7.061	798	2.221	592
OMSÆTNINGSAKTIVER.....		34.782	25.594	14.612	20.062
AKTIVER.....		62.827	51.629	29.291	25.240

BALANCE 31. DECEMBER

PASSIVER	Note	Koncernen		Moderselskabet	
		2022 tkr.	2021 tkr.	2022 tkr.	2021 tkr.
Selskabskapital.....		125	125	125	125
Reserve for nettoopskrivning efter indre værdis metode.....		0	275	0	0
Overført resultat.....		22.419	20.273	22.418	20.547
Foreslået udbytte for regnskabsåret.....		1.500	500	1.500	500
Minoritetsinteresser.....		2.856	2.602	0	0
EGENKAPITAL.....		26.900	23.775	24.043	21.172
Hensættelse til udskudt skat.....	11	494	610	0	0
Andre hensatte forpligtelser.....		351	351	0	0
HENSATTE FORPLIGTELSER.....		845	961	0	0
Gæld til realkreditinstitutter.....		12.252	10.581	0	0
Anden gæld.....		44	30	0	0
Periodeafgrænsningsposter.....		1.038	1.060	0	0
Langfristede gældsforpligtelser...	12	13.334	11.671	0	0
Gæld til realkreditinstitutter.....		312	129	0	0
Gæld til pengeinstitutter.....		6.728	4.736	3.724	3.627
Igangværende arbejder for fremmed regning.....	8	2.065	1.156	0	0
Leverandører af varer og tjenesteydelser.....		6.501	4.492	15	14
Gæld til tilknyttede virksomheder..		0	0	223	0
Selskabsskat.....		1.039	0	1.039	0
Skyldigt sambeskatningsbidrag.....		0	0	246	427
Anden gæld.....		5.053	4.665	1	0
Periodeafgrænsningsposter.....		50	44	0	0
Kortfristede gældsforpligtelser....		21.748	15.222	5.248	4.068
GÆLDSFORPLIGTELSER.....		35.082	26.893	5.248	4.068
PASSIVER.....		62.827	51.629	29.291	25.240
Eventualposter mv.	13				
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	14				
Nærtstående parter	15				

EGENKAPITALOPGØRELSE

	Koncernen					I alt
	Selskabs- kapital	Reserve for nettoopskriv- ning efter indre værdis- metode	Overført resultat	Foreslået udbytte for regnskabsåret	Minoritets- interesser	
Egenkapital 1. januar 2022..	125	275	20.272	500	2.602	23.774
Forslag til resultatdisponering, jf. note 5.....		-275	2.147	1.500	2.156	5.528
Transaktioner med ejere						
Ordinært udbytte.....				-500	-1.902	-2.402
Egenkapital 31. december 2022.....	125	0	22.419	1.500	2.856	26.900

	Moderselskabet					I alt
	Selskabs- kapital	Reserve for nettoopskriv- ning efter indre værdis- metode	Overført resultat	Foreslået udbytte for regnskabsåret		
Egenkapital 1. januar 2022.....	125	0	20.547	500		21.172
Forslag til resultatdisponering, jf. note 5.....			3.231	-1.360	1.500	3.371
Transaktioner med ejere						
Ordinært udbytte.....					-500	-500
Overførsler						
Modt./dekl. udbytte.....			-3.998	3.998		0
Tilladt udligning.....			767	-767		0
Egenkapital 31. december 2022.....	125	0	22.418	1.500		24.043

PENGESTRØMSOPGØRELSE 1. JANUAR - 31. DECEMBER

	Koncernen	
	2022	2021
	tkr.	tkr.
Årets resultat	5.528	5.025
Årets afskrivninger tilbageført.....	123	446
Tilbageførsel af realisationsavancer.....	2	-10
Resultat af associerede virksomheder	314	-202
Skat af årets resultat tilbageført.....	1.714	1.433
Betalt selskabsskat.....	-839	-1.153
Ændring i varebeholdninger	-1.419	0
Ændring i tilgodehavender (ekskl. skat).....	-1.457	-3.332
Ændring i andre hensatte forpligtelser.....	0	7
Ændring i kortfristet gæld (ekskl. skat, skyldige afdrag og kassekredit)...	3.254	-825
PENGESTRØMME FRA DRIFTSAKTIVITET.....	7.220	1.389
Køb af materielle anlægsaktiver.....	-466	-1.032
Salg af materielle anlægsaktiver.....	1.785	0
Køb af finansielle anlægsaktiver.....	-80	0
Andre pengestrømme vedrørende investeringsaktiviteter.....	-1.652	0
PENGESTRØMME FRA INVESTERINGSAKTIVITET.....	-413	-1.032
Provenu ved langfristet låneoptagelse.....	0	4.400
Afdrag på lån.....	-126	-4.527
Andre ændringer i langfristet gæld.....	-8	-1.803
Ændring i driftskredit.....	1.992	-354
Betalt udbytte i regnskabsåret.....	-2.402	-2.592
PENGESTRØMME FRA FINANSIERINGSAKTIVITET.....	-544	-4.876
ÆNDRING I LIKVIDER.....	6.263	-4.519
Likvider 1. januar.....	798	5.317
LIKVIDER 31. DECEMBER.....	7.061	798

NOTER

	Koncernen		Moderselskabet		Note
	2022 tkr.	2021 tkr.	2022 tkr.	2021 tkr.	
Personaleomkostninger					1
Antal personer beskæftiget i gennemsnit:	54	55	1	1	
Løn og gager.....	23.666	22.588	0	0	
Pensioner.....	3.195	3.208	0	0	
Andre omkostninger til social sikring.....	200	201	0	0	
Andre personaleomkostninger.....	874	774	0	0	
	27.935	26.771	0	0	
Andre finansielle indtægter					2
Renteindtægter fra tilknyttede virksomheder.....	0	0	267	364	
Finansielle indtægter i øvrigt.....	136	100	114	100	
	136	100	381	464	
Andre finansielle omkostninger					3
Renteomkostninger til tilknyttede virksomheder.....	0	0	21	0	
Finansielle omkostninger i øvrigt.....	340	373	122	91	
	340	373	143	91	
Skat af årets resultat					4
Beregnet skat af årets skattepligtige indkomst.....	1.826	1.182	42	62	
Regulering skat vedrørende tidligere år.....	4	0	0	0	
Regulering af udskudt skat.....	-116	251	0	0	
	1.714	1.433	42	62	
Forslag til resultatdisponering					5
Foreslået udbytte for regnskabsåret	1.500	500	1.500	500	
Henlæggelser til reserve for nettoopskrivning efter indre værdis metode.....	-275	203	3.231	2.889	
Overført resultat.....	2.147	2.405	-1.360	-281	
Minoritetsinteressernes andel af dattervirksomheders resultat.....	2.156	1.917	0	0	
	5.528	5.025	3.371	3.108	

NOTER

Note

Materielle anlægsaktiver

6

	Koncernen		
	Grunde og bygninger	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	Andre investeringsaktiver
Kostpris 1. januar 2022.....	25.176	2.047	1.567
Tilgang.....	76	390	0
Tilgang ved fusion og køb af virksomhed.....	6.934	0	0
Afgang.....	0	-220	-1.567
Kostpris 31. december 2022.....	32.186	2.217	0
Af- og nedskrivninger 1. januar 2022.....	1.793	1.273	0
Tilbageførsel af afskrivninger på afhændede aktiver.....	0	-211	0
Årets afskrivninger.....	47	287	0
Af- og nedskrivninger ved fusion og køb af virksomhed.....	3.169	0	0
Af- og nedskrivninger 31. december 2022.....	5.009	1.349	0
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2022..	27.177	868	0

Finansielle anlægsaktiver

7

	Koncernen
	Kapitalandele i associerede virksomheder
Kostpris 1. januar 2022.....	40
Kostpris 31. december 2022.....	40
Værdireguleringer 1. januar 2022.....	274
Årets resultat.....	-314
Værdireguleringer 31. december 2022.....	-40
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2022.....	0

NOTER

Note

Finansielle anlægsaktiver (fortsat)

7

	Morderselskabet	
	Kapitalandele i dattervirksomheder	Kapitalandele i associerede virksomheder
Kostpris 1. januar 2022.....	3.988	40
Tilgang.....	9.780	0
Kostpris 31. december 2022.....	13.768	40
Værdireguleringer 1. januar 2022.....	877	274
Udloddet resultat	-3.244	0
Årets resultat	3.545	-314
Andre reguleringer.....	-267	0
Værdireguleringer 31. december 2022.....	911	-40
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2022.....	14.679	0

Kapitalandele i dattervirksomheder (tkr.)

Navn og hjemsted	Egenkapital	Årets resultat	Ejerandel
AC El-Installation A/S, Vejle.....	6.032	4.597	70 %
AC Energi A/S, Vejle.....	2.098	1.558	50,1 %
F.I.E. Invest APS, Vejle.....	26	-320	100 %
CL Agro ApS, Vejle.....	9.300	-133	100 %
B1 af 11.12.2013 ApS, Vejle.....	80	-1.556	100 %

Kapitalandele i associerede virksomheder (tkr.)

Navn og hjemsted	Egenkapital	Årets resultat	Ejerandel
Mølholm Landevej 80 ApS, Vejle.....	-1.361	-1.989	50 %

NOTER

	<u>Koncernen</u>		<u>Moderselskabet</u>		Note
	2022 tkr.	2021 tkr.	2022 tkr.	2021 tkr.	
Igangværende arbejder for fremmed regning					8
Salgsværdi af udført arbejde.....	11.361	18.100	0	0	
Acontofaktureringer/acontobetalinger.....	-10.036	-15.189	0	0	
Igangværende arbejder for fremmed regning, netto.....	1.325	2.911	0	0	
Der indregnes således:					
Igangværende arbejder for fremmed regning (aktiver).....	3.390	4.067	0	0	
Igangværende arbejder for fremmed regning (passiver).....	-2.065	-1.156	0	0	
	1.325	2.911	0	0	
Periodeafgrænsningsposter					9
Omkostninger.....	901	529	0	0	
	901	529	0	0	
Andre værdipapirer og kapitalandele					10
Under omsætningsaktiver indgår værdipapirer målt til dagsværdi med følgende beløb:					
			<u>Koncernen</u>		
			Aktier		
Dagsværdi 31. december 2022.....				19	
			<u>Moder-</u> <u>selskabet</u>		
			Aktier		
Dagsværdi 31. december 2022.....				19	

NOTER

Note

Hensættelse til udskudt skat

11

Hensættelse til udskudt skat vedrører forskelle mellem regnskabsmæssige og skattemæssige værdier på værdipapirer, tilgodehavender, immaterielle anlægsaktiver og materielle anlægsaktiver, herunder indregnede finansielle leasingkontrakter.

	Koncernen		Moderselskabet	
	2022 tkr.	2021 tkr.	2022 tkr.	2021 tkr.
Udskudt skat 1. januar.....	610	359	0	0
Årets udskudte skat i resultatopgørelsen.....	-116	251	0	0
Udskudt skat 31. december.....	494	610	0	0

Langfristede gældsforpligtelser

12

	Koncernen			
	31/12 2022 gæld i alt	Afdrag næste år	Restgæld efter 5 år	31/12 2021 gæld i alt
Gæld til realkreditinstitutter.....	12.564	312	11.120	10.710
Anden gæld.....	44	0	44	30
Periodeafgrænsningsposter.....	1.060	22	972	1.082
	13.668	334	12.136	11.822

NOTER

	Note
Eventualposter mv.	13

Eventualforpligtelser

	Koncernen		Moderselskabet	
	2022 tkr.	2021 tkr.	2022 tkr.	2021 tkr.
Leasingforpligtelser (operationel leasing) forfalder:				
Inden for 1 år.....	921	1.077	0	0
Mellem 1 og 5 år.....	291	1.160	0	0
Huslejeforpligtelser med en uopsigelsesperiode på:				
Inden for 1 år.....	63	0	0	0

Der påhviler koncernen de for branchen almindelige garantiforpligtelser. Der er igennem selskabets pengeinstitut afgivet arbejdsgarantier på 5.556 tkr.

Eventualforpligtelser over for tilknyttede og associerede virksomheder

Moderselskabet har stillet kaution for tilknyttede virksomheders bankgæld, der pr. 31. december 2022 udgjorde 3.004 tkr. Kautionen er ulimiteret. Selskabet har stillet kaution for associerede virksomheders bankgæld, der pr. 31. december 2022 udgjorde 167 tkr. Kautionerne er ulimiteret.

Moderselskabet har afgivet støtteerklæring over for tilknyttet selskab CL Agro ApS og associeret selskab Mølholm Landevej 80 ApS. Garantien er ulimiteret.

Hæftelse i sambeskatningen

Koncernens danske selskaber hæfter solidarisk for skat af koncernens sambeskattede indkomst og for eventuelle kildeskatter såsom udbytteskat mv.

Skyldig skat af koncernens sambeskattede indkomst udgør 1.039 tkr. pr. balancedagen.

Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for gæld til penge- og realkreditinstitutter, 12.564 tkr., er der afgivet et ejerpantebrev på nom. 5.699 tkr. i grunde og bygninger og realkreditpantebrev på nom. 10.951 tkr., hvis regnskabsmæssige værdi pr. 31. december 2022 udgør 27.175 tkr.

Til sikkerhed for bankgæld der pr. 31. december 2022 udgjorde et indestående har koncernen stillet virksomhedspant på nominelt 6.300 tkr. Regnskabsmæssige værdi af pantsatte aktiver udgør på balancedagen 9.678 tkr.

NOTER**Note****Nærtstående parter**

15

Selskabets nærtstående parter omfatter følgende:

Bestemmende indflydelse

Direktør Carsten Lund, Møllehusvej 30, 7100 Vejle, der er hoved anpartshaver.

Transaktioner med nærtstående parter

Selskabet har ikke haft transaktioner med nærtstående parter, der ikke er indgået på markedsmæssige vilkår. Jf. ÅRL § 98c, stk. 7 oplyses alene om transaktioner, som ikke er gennemført på normale markedsmæssige vilkår.
